

National Institute of Fashion Technology, Patna

File No 10101(1)/NIFT/Patna/Accts/Fee Cir/2018

दिनांक / Dated: - 08.01.2024

CIRCULAR

The details of the Hostel fee applicable to all the Hosteller students of semester- II, IV, एवं VI, VIII of NIFT, Patna for the semester Jan. to June. 2024 are as follows:-

सत्र जनवरी से जून 2024 के निफ्ट पटना के सेमेस्टर -II, IV, VI, VIII के सभी छात्रावास में रहने वाले छात्रा हेतु लागू छात्रावास शुल्क का विवरण इस प्रकार है:-

Student Payment Link Available in CMS (under individual student login):

छात्रावास शुल्क के भुगतान हेतु लिंक सी० एम० एस० पर उपलब्ध है छात्र / छात्रा के व्यक्तिगत लॉगिन आई० डी० में

Finance ->Reports -> Hostel Fees Details (Click on Pay now button).

S.L No. क्रम संख्या	Particular विवरण	Sem. – IV, VI, VIII सत्र – IV, VI, VIII	Sem. – II. सत्र –II.	Remarks टिपण्णी
1	Mess Fee / मेस शुल्क	Rs. 22,500/-	Rs. 22,500/-	Non refundable (per semester) (Per Students) वापसी योग्य नहीं (प्रत्येक सत्र) (प्रत्येक छात्रा)
2	Hostel Fee / छात्रावास शुल्क	Rs. 20,000/-		Non refundable (per semester) (Per Students) वापसी योग्य नहीं (प्रत्येक सत्र) (प्रत्येक छात्रा)
3	Electricity fee / विद्युत शुल्क	Rs. 4,200/-		Non refundable (per semester) (per student) वापसी योग्य नहीं (प्रत्येक सत्र) (प्रत्येक छात्रा)
4	Services Charge / सेवा शुल्क	Rs. 7,500/-		Non refundable (per semester) (per student) वापसी योग्य नहीं (प्रत्येक सत्र) (प्रत्येक छात्रा)
	Total कुल	Rs. 54,200/-	Rs. 22,500/-	

Note: - सभी छात्रावास में रहने वाले छात्राओं को मेस की सुविधा अनिवार्य है, जिसमें सुबह का नाश्ता दोपहर – भोजन एवं रात्री - भोजन शामिल हैं।

Mess facility is mandatory for all the students living in the hostel, which includes breakfast, lunch and dinner.

It is requested to note the following:

निम्नलिखित पर ध्यान देने का अनुरोध किया जाता है :

1. Last date of depositing the fees for the session Jan. to June. 2024 is 15th February 2024. Fee with a late fine of Rs. 100/- per day plus GST@ 18% can be deposited till 28th February 2024.

सत्र जनवरी से जून 2024 के लिए फीस जमा करने की अंतिम तिथि 15 फरवरी 2024 है। विलंब शुल्क जुर्माना के साथ 28 फरवरी 2024 तक 100/- प्रति दिन प्लस जीएसटी @ 18% जमा किया जा सकता है।

2. The name of the student will be struck off from the Hostel without any further notice in case of non-payment of fee after the specified date. NIFT Patna will not intimate students individually. It is the sole responsibility of the student to pay fees as per the notification.

निर्धारित तिथि के बाद शुल्क का भुगतान न करने पर छात्रा का नाम बिना किसी सूचना के छात्रावास से काट दिया जाएगा। निफ्ट पटना छात्रों को व्यक्तिगत रूप से सूचित नहीं करेगा। अधिसूचना के अनुसार फीस का भुगतान करना छात्र की एकमात्र जिम्मेदारी है।